
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района 
Пятого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 
от Аъло.и 

г.Южа 

О внесении изменений в Решение Совета Южского муниципального 
района от 25.05.2011 № 43 «О системе оплаты труда муниципальных 

служащих Южского муниципального района» 

В соответствии с Уставом Южского муниципального района, решением 
Южского районного Совета от 24.12.2010 №109 «О бюджете Южского 
муниципального района на 2011 год и плановый период 2012 и 2013 годов», 
Совет Южского муниципального района 

РЕШИЛ: 
1. Приложение № 1 «Размеры должностных окладов и ежемесячного 

денежного поощрения муниципальных служащих Южского муниципального 
района» к Решению Совета Южского муниципального района от 25.05.2011 № 
43 «О системе оплаты труда муниципальных служащих Южского 
муниципального района» изложить в новой редакции (Приложение 1). 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2011 года. 

3. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района». 

Глава Южского 
муниципального района 



Приложение 1 
к Решению Совета Южского 

муниципального района 
от 

Приложение № 1 
к Решению Совета Южского 

муниципального района 
от 25.05.2011 №43 

РАЗМЕРЫ 
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО 

ПООЩРЕНИЯ МУНЦИНПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ЮЖСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Муниципальные должности муниципальной Размер Размер 
службы должност- ежемесяч-

ного оклада, ного 
руб. денежного 

поощрения 
(должност-

ных 
окладов) 

Глава администрации Южского муниципального 5645 5,5 
района, назначаемый по контракту 
Первый заместитель Главы администрации 5006 4,2 
Южского муниципального района 
Заместитель Главы администрации Южского 4686 4Д 
муниципального района 
Инспектор контрольно-счетного органа Южского 3408 3,2 
муниципального района 
Начальник (председатель) структурного 3941 3,9 
подразделения администрации Южского 
муниципального района (комитета, отдела), 
обладающего собственными полномочиями по 
решению вопросов местного значения 
Руководитель аппарата Совета Южского 3621 4,2 
муниципального района 



Заместитель начальника структурного 
подразделения администрации Южского 
муниципального района (отдела), обладающего 
собственными полномочиями по решению 

3621 4,2 

вопросов 
местного значения 
Начальник структурного подразделения 
администрации Южского муниципального района 
(отдела) 

3621 4,2 

Заместитель начальника структурного 
подразделения администрации Южского 
муниципального района (отдела) 

3302 3,2 

Начальник отдела в составе структурного 
подразделения администрации Южского 
муниципального района (отдела), обладающего 
собственными полномочиями по решению 

3515 4,4 

вопросов местного значения 
Заместитель начальника отдела в составе 3195 3,2 
структурного подразделения администрации 
Южского муниципального района (отдела), 
обладающего собственными полномочиями по 
решению вопросов местного значения 
Главный специалист 2876 2,8 
Ведущий специалист 2663 1,7 
Специалист 1 категории 2343 1,7 
Специалист 2 категории 2024 2,0 
Специалист 1917 2,1 


